

شماره صفحه: ۱		باسمه تعالی	تعداد صفحات: ۲
نام درس: تاریخ ایران ۳ رشته: علوم انسانی پایه : دوازدهم نام و نام خانوادگی: نام دبیر : حکیميون		سوالات دانش آموزان مدارس دوره دوم متوسطه نوبت اول دی ماه ۹۹	مدت امتحان : ۷۰ دقیقه تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۶ ساعت: ۱۲ ظهر شماره داوطلب:
ردیف	بارم		
۱	<p>درجای کلمات مناسب بنویسید:</p> <p>الف) انگلستان سرانجام با تحمیل معاهده به حکومت قاجار، افغانستان و هرات را از ایران جدا کرد.</p> <p>ب) طبقه متوسط فرانسو در آستانه انقلاب آن کشور مشاغلی مانند، نویسندگی و طبابت داشتند.</p> <p>ج) شهر محل سکونت ولیعهد در دوران قاجار بود.</p> <p>د) مهمترین کارشناس امور اداری و مالی که از سوی مجلس دوم مشروطه استخدام شد نام داشت.</p>		
۲	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>الف) به پیشنهاد شیخ فضل الله نوری چه اصلی به متمم قانون اساسی اضافه شد؟</p> <p>ب) پیامد تجاری شدن کشاورزی ایران در عصر قاجار چه بود؟</p> <p>ج) هدف رشدیه از برپایی مراکز آموزشی جدید چه بود؟</p> <p>د) روزنامه وقایع اتفاقیه را چه کسی و با چه هدفی منتشر کرد؟</p> <p>ه) نویسنده کتاب تاریخ ذوالقرنین کیست؟ چه ویژگی دارد؟</p> <p>و) علل پیشرفت و رشد صنعت فرش در دوره قاجار چه بود؟</p> <p>ز) نظام اداری ایران در اوایل دوره قاجار به چند وزارتخانه تقسیم می شد؟ (دو مورد نام ببرید)</p>		
۳	<p>ویژگی های دوره دوم مشروطه را بنویسید .</p>		
۴	<p>جملات نادرست را مشخص و صحیح آن را بنویسید:</p> <p>الف) آرامش و ثبات سیاسی نسبی از عوامل رونق اقتصادی ایران در دوره زندیه بود.</p> <p>ب) آیت الله سید عبدالله بهبهانی و آیت الله طباطبایی از رهبران حزب اعتدالیون بودند.</p> <p>ب) در قرن ۱۸ میلادی دولت عثمانی لقب مرد بیمار اروپا را گرفت.</p>		
۵	<p>درباره اصطلاحات زیر یک سطر توضیح بنویسید:</p> <p>الف) انقلاب باشکوه</p> <p>ج) معماری کارت پستالی</p>		
۶	<p>مهم ترین ویژگی های تاریخ نگاری سنتی را بنویسید. (دومورد)</p>		
۷	<p>الف) نادر برای تعیین تکلیف پادشاهی ایران بزرگان و علما و سران ایلات را به کجا فراخواند؟</p> <p>ب) دو مورد از شروط نادر برای قبول پادشاهی ایران بنویسید.</p>		
۸	<p>گزینه صحیح جواب را انتخاب نمایید :</p> <p>الف) بازارها ب) دریافت وجوهات شرعی ج) تولید خرده کالایی دولتی د) کارگاههای بافت فرش</p> <p>ا) هسته اصلی نظام اقتصادی و اجتماعی شهرها در دوره قاجار بود.</p>		

	صفحه دوم	
۹	در باره زمینه های انقلاب مشروطه ایران الف) مهم ترین این زمینه ها را نام ببرید (دو مورد) ب) دو مورد از خواسته های مهاجرین درمهاجرت کبری را بنویسید .	۱
۱۰	مهم ترین تصمیمات و اقدامات فاتحان تهران را بنویسید . (دو مورد)	۰/۵
۱۱	متن زیر را بخوانید و به سوالات پاسخ دهید: دور اول جنگ های ایران و روس که با هجوم نظامیان روسی آغاز شد در نهایت به سبب ضعف سیاسی و نظامی ایران و پیمان شکنی های دولت های فرانسه و انگلستان به پیروزی روسیه انجامید. و پس از وقفه ای کوتاه دور دوم جنگ های ایران و روسیه شروع شد. الف) مهم ترین علل شروع دور دوم جنگ های ایران و روسیه چه بود؟ ب) دوره دوم جنگ های ایران و روسیه به بسته شدن کدام عهد نامه منجر شد؟ ج) علل شکست ایران در دوره دوم جنگ با روسیه را بنویسید.	۰/۷۵
۱۲	انواع شیوه های تولید در دوره قاجار را نام ببرید.	۰/۷۵
۱۳	کلمات سمت راست را به تناسب به کلمات سمت چپ متصل کنید : الف) تاریخ ذوالقرنین ب) اطاعت از عقل ج) تفکیک قوای سیاسی و حقوق بشر د) حاج ملا علی کنی ۱) میرزا آقاخان کرمانی ۲) خاوری شیرازی ۳) امتیاز رویتر ۴) ولتر ۵) انگلستان ۶) مونتنسکیو	۱
۱۴	یک مورد از علل همراهی انگلستان با انقلاب مشروطه ایران را بنویسید .	۰/۵
۱۵	دو پدیده مهم اقتصادی و اجتماعی ناشی از وقوع انقلاب صنعتی را بنویسید.	۰/۵
۱۶	سوال تستی: در مورد حاکمان ووالیان در دوره قاجار کدام گزینه نادرست است ؟ الف) عمدتا از میان خاندان های زمین دار و اعیان و سران ایلات انتخاب می شدند. ب) تا حدودی خودمختار بودند و بخش اعظم درآمد منطقه تحت فرمان خویش را به حکومت می دادند. ج) تا حدودی خودمختار بودند و بخش اعظم درآمد منطقه تحت فرمان خویش را برای خود نگه میداشتند. د) شاهان قاجار از طریق ازدواج با خاندان های زمین دار به دنبال گسترش و نفوذ و استحکام سلطنت خود بودند.	۰/۲۵
۱۷	شخصیت های تاریخی زیر را با توضیحی کوتاه معرفی کنید . الف) آیت الله بهبهانی ب) امین السلطان	۰/۵
۱۸	الف) مهم ترین برنامه های پتر کبیر را بنویسید. ب) انجام این اقدامات چه نتیجه ای داشت ؟	۱